



MINISTER  
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Warszawa, dnia 14 października 2015 r.

*Władysław Kosiniak-Kamysz*

DPS.III.5102.48.2015  
l.dz.8143

**Pani/ Pan**  
**Wójt/ Burmistrz/ Prezydent**  
**Starosta Powiatu**  
*wszyscy*

*Szanowne Państwo,*

jest mi miło poinformować Państwa, że dzięki wspólnym staraniom Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, przedstawiciele samorządu terytorialnego, przychylnej opinii Ministra Finansów oraz pozytywnej opinii Sejmowej Komisji Finansów Publicznych, wygospodarowano w roku bieżącym w budżecie państwa dodatkowe środki w kwocie ogółem 175.106.767 zł na realizację przez jednostki samorządu terytorialnego zadań z obszaru pomocy społecznej.

Poprzez dokonanie zmiany przeznaczenia części środków z rezerw celowych z części 83, z poz. 15 i z poz. 34 ustawy budżetowej na rok 2015, udało się pozyskać środki finansowe na realizację:

- 1) przez gminy zadań wynikających z przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w tym z zakresu administracji rządowej na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz na dofinansowanie realizacji zadań własnych w tym na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych i na wypłatę dodatku w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w 2015 r. (144.464.964 zł),
- 2) przez powiaty zadań wynikających z przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w tym zadań z zakresu administracji rządowej na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz na dofinansowanie zadań własnych, w tym na dofinansowanie utrzymania domów pomocy społecznej i na wypłatę dodatku w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w 2015 r. (17.641.803 zł),
- 3) przez powiaty oraz samorzady województw zadań wynikających z przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób

niepełnosprawnych na działalność wojewódzkich i powiatowych zespołów do spraw orzekania o niepełnosprawności (13.000.000 zł).

Jednocześnie informuję, że łącznie w roku 2015 z rezerw celowych budżetu państwa na zadania z pomocy społecznej realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego przeznaczono kwotę 1.271.062.818 zł.

Mam nadzieję, że przekazane Państwu środki pozwolą na prawidłową realizację zadań z obszaru pomocy społecznej.

Korzystając z okazji pragnę przekazać Państwu szczerze podziękowania za działania na rzecz osób wymagających wsparcia oraz za otwartość i dawanie możliwości wdrażania innowacyjnych rozwiązań na rzecz poprawy sytuacji rodzin borykających się z trudnościami dnia codziennego.

Uprzejmie proszę również o złożenie życzeń wszystkim pracownikom pomocy społecznej z okazji zbliżającego się Dnia Pracownika Socjalnego. Dziękuję za szczególne zaangażowanie, empatię oraz wrażliwość na krzywdę i słabość drugiego człowieka. Pracownicy pomocy społecznej swoją postawą w codziennej pracy dają wzór do naśladowania, uczą okazywania szacunku i zachowania prawa do godności drugiego człowieka.

Jestem głęboko przekonany, że trud pracowników służb społecznych zyskuje wdzięczność osób i rodzin wspieranych na co dzień i jest doceniany także przez władze samorządowe.

z poważaniem

MINISTER  
Władysław Kosiniak-Kamysz  
Władysław Kosiniak-Kamysz